
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.   ___56____   COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO:  CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE S.P.A. PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E  

          SERVIZI. ADESIONE. 
 
 
L’anno       duemiladodici       addì   ventitre    del mese  novembre   alle ore     11,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      VERCELLONI   STEFANO                              Sindaco                            X                                
 
      PONTI CELSINO                                              Assessore                          X                       
 
      CREPALDI GIAN LUCA                                  Assessore                         X                       
 
 
                                                                                                            Totali     ____3____       ______=___ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale   Lella dr. Francesco    
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.                 VERCELLONI STEFANO  nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
DELIEBRA DI C.C. N.   56     DEL    23.11.2012 
OGGETTO: CONVENZIONE S.C.R. PIEMONTE S.P.A. PER L’ACQUISIZIONE DI BENI E  
                       SERVIZI. ADESIONE. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso quanto segue: 
- L’art.11 della direttiva 2004/18CE, stabilisce che “gli Stati membri possono prevedere la 
possibilità 
per le amministrazioni aggiudicatrici di acquistare lavori, forniture e/o servizi facendo ricorso ad 
una 
centrale di committenza”; 
- L’art. 33 del D.L.gs 163/2006, Codice dei Contratti pubblici relativi a lavori, servizi, e forniture, 
emanato in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, attribuisce alle stazioni 
appaltanti e agli enti aggiudicatori la possibilità di acquisire lavori, servizi e forniture facendo 
ricorso a centralidi committenza; 
- La Legge Finanziari per l’anno 2007 (L.27/12/2006 n. 296, comma 455), conformemente a 
quanto stabilito dai principi e dalle norme del diritto comunitario ai fini del contenimento e della 
realizzazione della spesa per l’acquisto di beni e servizi, prevede che le Regioni possano 
costituire centrali di acquisto che operino quali centrali di committenza, in conformità anche al 
dettato dell’art. 3 D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., in favore delle amministrazioni ed enti regionali, 
degli enti locali, degli enti del Servizio Sanitario Nazionale e delle altre pubbliche 
amministrazioni aventi sede nel medesimo territorio; 
- Con la L.R. del 06/08/2007, la Regione Piemonte ha promosso la costituzione della Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. Piemonte S.p.A.), con il compito di ottimizzare le 
procedure di scelta degli appaltatori pubblici nelle materie di interesse regionale, con particolare 
riferimento ai settori delle grandi infrastrutture, dei trasporti e dell’edilizia sanitaria; 
- L’art. 3 comma 1 lett. B) della citata L.R. 19 del 06/08/2007, individua i soggetti che hanno 
facoltà 
di ricorrere ad S.C.R. Piemonte S.p.A. sulla bade si apposite convenzioni, tra cui gli enti locali; 
 
Atteso che l’acquisizione di beni e servizi mediante l’adesione a convenzioni stipulate da centrali 
di committenza statali o regionali permette di conseguire obiettivi di economicità ed efficacia 
dell’azione pubblica, nonché di razionalizzazione della spesa, garantendo nel contempo il rispetto 
dei principi comunitari di pubblicità, trasparenza, libera concorrenza e non discriminazione; 
 
Rilevato che gli enti di cui al comma 1 lett. B) della L.R. n: 19/2007 per accedere alle 
convenzioni stipulate dalla S.C.R. Piemonte S.p.A. sono tenuti a sottoscrivere una convenzione 
quadro, di durata triennale decorrente  dalla data di sottoscrizione con rinnovo tacito in caso di 
mancata disdetta, che non comporta oneri economici; 
 
Visto lo schema di “Convenzione con la Società di Committenza Regione Piemonte Spa per 
l’acquisizione di beni e servizi”, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrane e 
sostanziale, e ritenuto di aderire alla convenzione in oggetto; 
 
Visto il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


Visto i pareri favorevoli espressi da i Responsabili dei Servizi interessati ai sensi dell’art. 49 
comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
Con votazione unanime favorevole espressa in forma palese 
 

DELIBERA 
 

1.Di aderire alla Convenzione con la Società di Committenza Regione Piemonte S.p.A. per 
l’acquisizione di beni e servizi, approvando lo schema di convenzione quadro allegato alla 
presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale; 
 
2.Di incaricare il Responsabile del Servizio interessato, per l’adozione di ogni successivo 
provvedimento e atto inerente e conseguente la presente deliberazione, inclusa la sottoscrizione 
della Convenzione con S.C.R. Piemonte S.p.a., approvata al punto 1) del presente dispositivo; 
 
3.Di dare atto che l’adesione alle singole Convenzioni attivate da parte della Società di 
Committenza Regione Piemonte S.p.A. per l’acquisizione di beni e servizi, avverrà mediante 
specifici provvedimenti adottati dai Responsabili dei Servizi interessati, nell’ambito delle loro 
funzioni; 
 
4.Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000: 
  

==== o O o ===== 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22


 
 
  Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      
                                                                  IL PRESIDENTE 
                                                          F.to  Stefano Vercelloni  
 
      
                                                                                                      Il Segretario Comunale 
                                                                                                          F.to  F.  Lella 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   27.11.2012      all’Albo pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
Lì   27.11.2012 
                                                                                                       Il Segretario Comunale 
                                                                                                               F.to F. Lella 
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità è 
stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva. 
 
Lì                                                                                           Il Segretario Comunale 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   27.11.2012 
                                                                                                    Il Segretario Comunale 
         F.to F. Lella 
 
 
 
 
 

http://www.pdfcomplete.com/cms/hppl/tabid/108/Default.aspx?r=q8b3uige22

